
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/¥a/ld&UL- 2020 г. №> /4<ff 
// 

О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальных гарантий 
муниципального образования - город Рязань на конкурсной основе, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 26.10.2010 № 5150 

В соответствии с Положением о порядке предоставления муниципальных гарантий 

муниципального образования - город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской 

Думы от 12.10.2010 № 496-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального 

образования - город Рязань на конкурсной основе, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 26.10.2010 № 5150 «Об утверждении Порядка 

предоставления муниципальных гарантий муниципального образования - город Рязань 

на конкурсной основе» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 10.01.2013 № 6, от 01.07.2015 № 2984, от 01.12.2016 № 5215, от 10.05.2017 № 1783, 

от 31.08.2018 3451, от 28.12.2018 № 5116), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 слова «Рязанской области» исключить. 

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Обязательным условием предоставления муниципальной гарантии претенденту 

является проведение финансово-казначейским управлением администрации города Рязани 

анализа финансового состояния претендента с целью подтверждения его финансовой 

устойчивости в соответствии с правовым актом администрации города Рязани.». 

1.3. В пункте 3.5.4 слова «7 дней» заменить словами «семь рабочих дней». 

1.4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 



«3.7. После вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе финансово-

казначейское управление администрации города Рязани в установленном порядке в течение 

десяти рабочих дней проводит анализ финансового состояния каждого претендента, 

составляет заключение и передает его уполномоченному органу. Затем заявки передаются 

в отраслевые структурные подразделения администрации города Рязани для рассмотрения 

и проведения в течение десяти рабочих дней экспертизы на предмет экономической 

целесообразности и реальности осуществления проекта, соответствия проекта 

действующему законодательству и приоритетным направлениям развития экономики 

города.». 

1.5. В абзаце втором пункта 3.9.5 слова «в течение пяти дней» заменить словами 

«в течение пяти рабочих дней». 

1.6. Пункт 3.15 изложить в следующей редакции: 

«3.15. С победителем конкурса (единственным участником) заключается договор 

о предоставлении муниципальной гарантии при соблюдении условий обеспечения 

муниципальной гарантии. Способами обеспечения муниципальной гарантии могут быть 

только банковские гарантии и поручительства юридических лиц, государственные 

(муниципальные) гарантии, залог имущества в размере 100 процентов объема (суммы) 

предоставленной муниципальной гарантии. Обеспечение исполнения обязательств должно 

иметь высокую степень надежности (ликвидности). Оценка рыночной стоимости 

и ликвидности передаваемого в залог имущества осуществляется в соответствии 

с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. Оценка надежности 

банковской гарантии, поручительства осуществляется финансово-казначейским управлением 

администрации города Рязани в соответствии с правовым актом администрации города 

Рязани. 

В случае, если победитель конкурса (единственный участник) не выполнит условия 

о предоставлении обеспечения муниципальной гарантии в месячный срок со дня принятия 

решения о победителе конкурса, муниципальная гарантия не предоставляется.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте 

администрации шрода' Рязш?й^сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
р -J . i  
IЫ-Щ \ 
I ̂  ' I  :  V ^ I - .V ; . ):( U ••• .•;•••' "•••• ••••• • : )  ^  

Глава админиШ)адт^^ j Е.Б.Сорокина 
V"'Ч "мг' "Ж 

'Ч 

http://www.admrzn.ru

